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Også Røde Kors må nøjes med at modtage frivillige bidrag. 

Til nr. 1106 

Ved Poul Hartlings udnævnelse har arbejdet fået så megen mediepropaganda, at det i 
hvert tilfælde må være klart for alle i befolkningen, hvad det drejer sig om. Derfor kan man 
med overdækning af tryghed overlade det danske bidrag til frivilligheden og afskaffe den 
hidtidige tvangsordning. 

Til nr. 1107 

Under denne konto har der hidtil været givet støtte til mordere, despoter og mange andre 
ustøtteværdige personer. Denne uanstændighed og denne hån mod den danske befolknings 
retsopfattelse må nu straks ophøre. Disse mordere må herefter nøjes med at kunne få støtte til 
deres krigsmateriel fra østbloklandene. 

Til nr. 1108 

Kontorerne afvikles så hurtigt som muligt. 

Til nr. 1109 

Modtagerlandene underrettes om, at den danske stat i de sidste 17 år er blevet misregeret 
så slemt, at vi alene kan undgå yderligere udlandsgældsætning ved at stoppe u-landshjælpen. 
Modtagerlandene vil sikkert forstå, hvor umoralsk forkasteligt det vil være at modtage hjælp, 
som giveren alene kan forskaffe sig ved at stifte gæld. Skulle nogle af dem imidlertid sagsøge 
den danske stat, må denne påstå frifindelse. Retlig pligt til at yde gaverne kan først opstå, 
når den ifølge Grundloven foreskrevne bevillingsprocedure fuldt ud er opfyldt ved vedtagelse 
af finansloven. 

Dertil kommer, at bristende forudsætninger hos en gaveløftegiver anerkendes i langt 
videre omfang af almindelige retsgrundsætninger, end hvor talen er om gensidigt bebyrdende 
kontrakter. Da det imidlertid vil vare en kortere periode at få afviklet alle de igangværende 
aktiviteter, kan bevillingen ikke nedskrives til nul i det indeværende finansår. Naturligvis vil 
afvikling også medføre indtægter ved realisering af aktiver etc., og det resterende beløb er 
derfor afsat til opfyldelsen af de kontrakter, der er indgået mellem den danske stat og 
enkeltpersoner samt kontrakter der ikke kan sidestilles med ovenfor nævnte ikke forpligtende 

.0 gavetilsagn. 
Om Fremskridtsholdningen til u-landshjælp når Danmark har tilbagebetalt sin udlands- 

gæld, henvises til Aarhuus Stiftstidendes kronik for den 31. august 1975. 

Til nr. 1110 

Der forholdes som under § 10,04.01., 52.01. 

Til nr. 1111 

Som under de andre bistandskonti. 

Til nr. 1112 


